

na „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 2—. Za odosłanie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7.

Telefon Nr. 190.

# GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

na „Głos Narodu“ wynosi na prowincji: miesięcznie kor. 2-70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie koron 12—.

Numer pojedynczy zwykły 6 hal.

Numer niedzielny ilustrowany 16 h.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, — za każdy następny raz 12 halerzy. — Nadesłane po 60 halerzy, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

Nr. 89

Kraków, Wtorek dnia 31 Marca 1903

Rok XI.

## Premjum dla prenumeratorów „Głosu Narodu“.

Z nowym kwartałem przeznaczamy dla wszystkich prenumeratorów „Głosu Narodu“, jako premję za złożeniem tylko 1 kor. 20 hal. słynną 4-tomową powieść Maurycego Iokaja: „Poruszmy z posad ziemię“.

Prenumeratorów z prowincji prosimy o dołączenie na opłatę pocztową jeszcze 75 hal.

Oprócz tego nowo przystępujący prenumeratorowie mogą otrzymać początki powieści:

Grand Allen „Miljoner w opałach“, Jan Mieroszewicz „Zięć firmy L. Feinband et Comp.“ i 10 numerów ilustrowanego „Głosu Narodu“ z powieścią sensacyjną Canon Doyle „Tajemnica Baskerville'ów“ za dopłatą 1 kor., a powieść Józefa Rogosza „W obronie prawdy“ również za dopłatą 60 hal.

Na przesyłkę pocztową prosimy dołączyć 60 hal.

Celem uniknięcia przerwy w przesyłce uregulowania nakładu — prosimy uprzednie naszych P. T. Prenumeratorów z prowincji o łaskawe rychłe nadesłanie przedpłaty, która wynosi z przesyłką pocztową: na kwiecień kor. 2-70. na Kwiecień, Maj, Czerwiec „ 8.—

## Żydowska napaść.

Rzecz to dawno wiadoma, że przodującą rolę w partii socjalistycznej, zwłaszcza austriackiej, odgrywają żydzi. Centralny zarząd stronnictwa składa się przeważnie z żydów, którzy jakoś umieją doskonale pogodzić swoje kapitalistyczne sympatje z kolektywistycznymi doktrynami i służą jednocześnie Rotschildowi i rewolucji. Dla ogółu żydowskiego wynikają stąd wielkie korzyści. Oto socjaliści są dla żydów bardzo względni a prasa ich, zasadniczo nie uderza ani na żydowskie nadużycia, ani na żydowski wyzysk, ani na rabinów cudotwórców, ani nawet na kapitalistów żydowskich; za to szpały jej są przepełnione napaściami na kościół katolicki i katolickie duchowieństwo. W zamian prasa żydowska, wszędzie, w Wiedniu, w Berlinie czy w Paryżu, idzie ręką w rękę z socjalistami, a np. taki typowy organ giełdźiarzy i spekulantów najgorszego gatunku, jak „N. Freie Presse“, zaznacza przy każdej sposobności swoją sympatję dla socjalizmu.

Ostatnie wystąpienie tego dziennika, który jest zarazem organem austriackiego hakatyizmu, jest zbyt znamienne, aby nań uwagi nie zwrócić.

„Nene Freie Presse“ rzuciła się z całą żydowską zaciekłością na ostatni list pasterski ks. arcybiskupa Bilczewskiego, skierowany, jak wiadomo, przeciwko socjalistom i ich agitacji.

Czytelnicy nasi znają główne ustępy tego

pięknego dokumentu, w którym ks. Bilczewski wykazuje z całą bezwzględnością wszystkie błędy i zdrożności socjalizmu. Niepodobalo się to giełdźiarzom żydowskim, którzy w swym nadwornym organie uderzyli na arcybiskupa z całą wschodnią bezczelnością. Najwięcej zaś gorszy „Nene Freie Presse“, że ks. arcybiskup występuje przeciwko lichwie i przechodzeniu ziemi polskiej w obce, żydowskie ręce. Giełdowy organ wpada z tego powodu w straszliwy gniew i miota się na czcigodnego dostojnika, nazywając go z bezwstydną poufałością poprostu „Bilczewski“. Wywody ks. arcybiskupa są nazwane „eskamotażem“ i „banalnościami“. Galicję przedstawia „N. Freie Presse“ w takich barwach: „Lud roboty otrzymuje głodowe zapłaty, jest wyzyskiwany przez lichwiarzy i innych pasożytów, wszędzie brak szkół i nauczycieli, wyższe warstwy nie znają porządku i oszczędności, wybory są przeprowadzane wśród strasznych gwałtów, a alkoholizm niszczy całe pokolenia“.

Obraz powyższy nie bardzo jest przesadzony. Ale organ giełdowy zapomniał dodać co jest główną przyczyną tego smutnego stanu? Któż to wyzyskuje lud przez nędzne zapłaty? kto trudni się lichwą?

Kto szerzy alkoholizm? kto doprowadza do ruiny szlachcica, rękodzielnika i włościanina? Oczywiście żydzi; i oni, którzy zrobili w Galicji nową Palestynę, i wprowadzili do tego biednego kraju ferment ekonomicznego i moralnego rozkładu, opisują go teraz w swych dziennikach jako „pół Azję“, jako „prowincję dziką, ubogą i pozbawioną kultury“.

Szczęściem, społeczeństwo nasze emancypuje się powoli z tej babilońskiej niewoli; nie zawadzi jednak przypominać mu od czasu do czasu, że wszędzie, gdzie żydzi mają wpływ i znaczenie, używają go, aby nas oczernić, osłabić i upokorzyć.

## Trybuna parlamentarna.

Wniosek hr. Wodzieckiego. — Trybuna parlamentarna. — Cele Schmerlinga. — Wniosek dra Greka. — Rola posłów polskich w komisji regulaminowej. — Posel Romanczuk i sympatje do hajdamactwa.

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze: Poseł Antoni hr. Wodziecki postawił w komisji regulaminowej wniosek następujący: „Referenci komisyj, jako też inni mowcy, będący członkami Izby poselskiej, przemawiają z specjalnej trybuny parlamentarnej. Tylko w razach, gdy chodzi o kwestje regulaminowe, i w wypadkach specjalnych, w których prezydent udziela wyraźnego pozwolenia, mówią posłowie z swoich miejsc w ławkach“.

Pozornie wniosek podrzędny, formalny. Tak sądzić może tylko ten, kto nie zna dziejów parlamentaryzmu austriackiego i kto nie wie, jak małymi, niskimi środkami, tudzież środeczkami biurokracja austriacka usiłowała w 1861 poniżyć i spętać parlamentaryzm. W regulaminie obrad, narzuconym Izbie poselskiej przez Antoniego Schmerlinga, widnieje przepis wyraźny, że posłowie mają przemawiać z własnych miejsc w ławkach. Ministrowie owego centralistycznego gabinetu oburzali się na myśl o ustanowieniu trybuny w Izbie. Mowca, przemawiający z trybuny, mógłby lepiej oddziaływać na Izbę; jego argumenty nie tylko treścią, lecz akustycznie wywierająby większe wrażenie; przebywanie na trybunie czyniłoby osobę mowcy wydatniejszą, zwracałoby na nią uwagę powszechną, dodawałoby jej powagi należytej. A tego wszystkiego właśnie nie życzył sobie ni Schmerling, ni inni ministrowie. W oczach tych centralistów, zwolenników absolutyzmu, maskowanego bezsilnym parlamentaryzmem, przemawianie z ławki miało właśnie tę zaletę, że nie wynosiło mowcy ponad towarzyszy, nie pozwalało skutecznie słu-

chać go całej Izbie, zanurzało go w tłum innych posłów, skupionych wokoło niego. Mowca, przemawiający z ławki, nigdy nie wywiera wrażenia należytego...

Przepis Schmerlinga obowiązuje do tej pory, gdyż każdy z następców tego zarozumiałego, a niendolnego ministra, którego błędy polityczne są przyczyną dzisiejszego rozstroju państwowego Austrii, każdy z nich zazdrośnie przechowywał wszystko, co nie pozwalało parlamentowi się spotęźnić i uzyskać wpływu znaczniejszego na sprawy państwowe. Dobrze, bardzo dobrze się zatem stało, że reformę regulaminu nie tylko poprowadzono w kierunku umożliwienia prawidłowych obrad parlamentarnych, lecz również postarano się usunąć z tegoż regulaminu pęta, nałożone na Izbę przez maskowanych absolutystów.

Do takich pęt należy również dotychczasowe postanowienie o interpelacjach. Do tej pory procedura z interpelacjami w Izbie poselskiej przypomina mocno znane przysłowie: „Przemówił dziad do obrazu, a obraz do niego ni razu“. Poseł ma prawo interpelować ministra o co tylko zechce. Naodwrot ministerowi przysługuje przewilej przemilczenia interpelacji. Jest to bardzo łatwe do wykonania z uwagi, że brakuje w regulaminie przepisu, który oznaczałby termin prekluzyjny, po jakim minister musi albo odpowiedzieć na interpelację albo oświadczyć, iż nie odpowie. Referent zaproponował, by na przyszłość minister w sześć tygodni oświadczył, że daje odpowiedź lub wzbrania odpowiedzi i dlaczego.

Wiadomo wreszcie, że dotychczas Izba poselska ma prawa otworzenia dyskusji nad odpowiedzią, daną przez ministra, lecz nie może postawić jakiegokolwiek wniosku, tyżącego owej odpowiedzi. Ma prawo dyskutowania choćby i dni dziesięć, lecz nie może uchronować owej dyskusji wnioskiem, który wyraziłby ministrowi zadowolenie lub naganę. Projekt reformy wprowadza i na tym punkcie zmianę: odtąd Izba ma osiąść prawo przyjęcia odpowiedzi ministra do wiadomości lub nieprzyjęcia jej do wiadomości. Słusznie poseł dr Grek uznał nawet taką zmianę za niewystarczającą: postawił zatem wniosek dodatkowy, by wolno było przy przyjęciu lub przy nieprzyjęciu do wiadomości odpowiedzi ministra podać odpowiednie motywy by Izba musiała także głosować nad owymi motywami. Mowca doskonale uzasadnił swój wniosek. Izba będzie mogła lepiej, obszerniej, wyraźniej wytłomaczyć rządowi swe zapatrywania na politykę tego ostatniego, będzie mogła go delikatnie wezwać, by nawrócił z drogi błędnej, będzie mogła łatwiej w drodze kompromisu zawierać koalicje przeciwko rządowi.

Trzeba przyznać członkom polskim komisji regulaminowej, że spełniają powierzony im mandat takownie i gorliwie.

Marna, opłakana natomiast rolę odgrywa w komisji regulaminowej przedstawiciel Rusinów, Romanczuk. — Mniejsza o to, że broni zacięcie wszystkiego, co mogłoby dzisiejszą anarchię w Izbie utrwalic. Ta sympatja dla anarchii wpływa z kozactwa, z popędów hajdamackich, tkwiących w jej duszy. Sowa sokoła nie urodzi. Hajdamace będzie zawsze nieswojo w prawidłowo funkcjonującym parlamencie. Co przeciwko pozostanie plamą na charakterze politycznym posła Romanczuka — to jego nieszczerze schlebienie szowinizmowi niemieckiemu, płaszczenie się wobec hakatyizmu i wszechniemietwa, narzucanie się im z pomocą w wojnie przeciwko Polakom, Czechom i Słoweńcom.

Posel Romanczuk robi zresztą to, co robili jego poprzednicy, posłowie ruscy w Sejmie galicyjskim za gabinetu Adolfa Anersperga. — Owi „Słowianie“ stawiali ustawicznie rezolucje, domagające się wprowadzenia na nowo języka wykładowego niemieckiego do szkół galicyjskich. Woleli się nieuczyć po rusku lub po polsku. A poseł Romanczuk jest taką słabą głową polityczną, że nie widzi nawet fiaska, jakiego się doczekali













Nakładem Księgarni Katolickiej  
**Dra Wład. Miłkowskiego**  
**W KRAKOWIE**  
 Rynek gł. 30, Telefon Nr. 418  
 wyszło drugie wydanie dziełka  
 pod tytułem:

**Rachunek sumienia**  
 co do obowiązków i grzechów  
 odnośnie do każdego przykazania  
 z oznaczeniem ciężkości różnych  
 win, — przez  
**ks. Collomb'a.**  
 Tłumaczenie z piątego wyda-  
 nia przejrzał Kan. katedr. krak.  
**ks. Dr. Czesław Wądoły.**  
 Cena w oprawie eleganckiej miękkiej  
**1 Kor.** a z przesyłką pocztową o  
**35 hal.** więcej. 575

**WSZELKIE NASIONA**  
 pastwne — warzywne,  
 kwiatowe i leśne  
 poleca firma 826 1 8  
**T. LEWIECKA**  
 Kraków, ul. Stawkowska 10.  
 Cenniki na żądanie!

W składach powozów  
**St. Cyrankiewicza**  
 w Krakowie, przy ulcach: św. Jana 30,  
 Brackiej 9 i Szpitalnej 34 (naprzeciw  
 teatru) są do sprzedania: **Powoziki**  
 nowe lekie, skórą wybijane, z lator-  
 niami, po 300 zł., używane powozy  
 od 180 zł., wózki nowe lekie, na  
 resorach, taflowane welwetem wybite  
 po 165 zł., na jednego i parę koni  
 z odstawą do każdej stacji kol. zel.  
 631 8 0

Potrzeba do większego interesu  
 zdolnego samodzielnego  
**Buchaltera**  
 (kawalera), umiejącego zestawiać bi-  
 lance, któryby także prowadził kores-  
 pondencję polską, rosyjską i niemiecką.  
 Zgłoszenia z podaniem curriculum  
 vitae, odpisów świadectw, referency i  
 żądanych warunków adresować:  
**Dr. Ebers Cirkvenica bei**  
**Fiume.** 846 1 2

Potrzebuję rządcy  
 do samodzielnego zarządu większego ma-  
 jątku, zaraz lub od 1-go lipca b. r.  
 Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw  
 nadsyłać pod literami A. B. 112 poste  
 restante Podgórze pod Krakowem. Nie-  
 uwzględnione podania zostaną bez od-  
 powiedzi. 851 1 3

**FABRYKA**  
**wyrobów masarskich**  
**Józefa Bialika**  
 Kraków, ulica Floryańska L. 51  
 Telefon 502  
 poleca przy nadchodzą-  
 cych świętach 841  
 Szynki wędzone, Ozory,  
 Kiełbasy południcowe kra-  
 jane i siekane, oraz wszyst-  
 kie wyroby w zakres ma-  
 sarstwa wchodzące.  
 Ceny umiarkowane.

**Panienska inteligentna**  
 z niezwykłej rodziny, z ładnym szybkim  
 piśmie polskim, rosyjskim i niemie-  
 ckiem, poszukuje posady biurowej, ja-  
 ko kasyerka, nauczycielka młodsza, to-  
 warzyszka podróży lub zastępczyni pa-  
 ni domu. Wiadomość: Wieliczka ul.  
 Pocztowa L. 218 „dla Jnnoszy“ 836

**FABRYCZNY**  
**Skład powozów i osi z c. k. uprzywilijowanej fabryki**  
**Jana Postuwki i Syna.**

Jeneralne zastęstwo latorni powozowych, oraz warstwy wszelkich reperacyj  
 i odnowień powozowych na miejscu przy ulicy Zwierzynieckiej 25  
 w Krakowie, Filia w Tarnowie ulica Krakowska L. 28, poleca Zakład  
 wyrobów rymarsko-siodlarskich i skład uprząży w rozmaitych gatunkach.  
 Odnowienie i zamówienia powozów i uprząży wykonuje się szybko i dokładnie  
 z najlepszych materiałów pod gwarancją. — Ceny nader przystępne. — Poleca  
 się pamięci WW. Panom.  
 Z głębokim szacunkiem  
**EDWARD MÜCK.**  
 248 10 24

Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności,  
 że z dniem 4-go kwietnia b. r. **otwieram** dotychczas przez pana  
**J. Brzezińskiego** prowadzoną  
**RESTAURACYĘ**  
**wraz z handlem korzennym i pokojami do śniadań**  
**przy ul. Brackiej L. 13**  
 i takową nadal sam prowadzić będę. — Polecając się łaskawym  
 względem i licząc na liczne odwiedziny  
 pozostaję z poważaniem  
**W CHYLEWSKI.**  
 829 1 3

**Z RĄCZKĄ**  
**HERBATA MONOPOL**  
 W SZERZENIE DONABYCIA WPROWADZONA OD 1861  
 1/4 funtowa pa-  
 czka: 1 k., 1 k.  
 20, 1'40, 1'60  
 i wyżej.  
 i do - Ceylonska  
 doskonała: 1 k.  
 30 i 1 k. 70.  
 Okruchy: 70 h.,  
 80 h., 1 k. i  
 1 k. 20.  
 Wszystko Waga  
 Netto funt cłowy  
 czyli 500 gramów,  
 nie zaś 420 gr.  
 Wagi rosyjskiej  
 o 20% mniejszej.  
 Proszę wszędzie  
 i zawsze żądać  
 Herbatę Monopol  
 z Rączką.

**Z Magazynu Juliusza Grosseggo w Krakowie.**  
 Największy zbyt Herbaty w kraju.  
 Gdzie niema proszę pisać wprost. 464 2 0

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny  
 niech tylko zażyje Pastylek Gerandela“.  
 Dostyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności  
**PASTYLEK GERAUDEL'A**  
 Nieomylnych w leczeniu Nieżytu, Kaszlu nerwowego, Zapalenia opłucnego,  
 Chrypki, Zakatarzenia, Irytacji piersiowej, Astmy, etc.,  
 Niezbędnych dla osób, które zbyt ciężko głośno utrudniają. 401 17 18  
**Bardzo użyteczne dla Pałających.**  
 Pudełko zawiera 72 Pastylek i sposób żyzywania takowych.  
 We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewiorskiego; — w Krakowie  
 w aptekach pp.: Wiszniewskiego, Redyka.

Dnia 14 kwietnia 1903 i dni następnych o godzinie 9-tej rano  
 w myśl regulaminu § 24, odbędzie się  
**w Sali konces. Zakładu zastawniczego**  
**w Krakowie, przy ulicy Wiałnej L. 3**

**LICYTACYJA PUBLICZNA**  
**niewykupionych i nieprolongowanych zastawów**  
 a mianowicie:  
 1) Kesztownościel w złocie, srebrze i drogich kamieniach zastawione od 1 grudnia  
 1901 do 31 marca 1902, ostatnia liczba zastawu Nr. 4926.  
 2) Ubrania, bielizna, towary toeklowe, maszyny do szycia, rowery, strzelby  
 i obrazy zastawione od 1 czerwca 1902 do 30 września 1902, ostatnia  
 liczba zastawu Nr. 22683.  
 3) Papiery wartościowe niewykupione po 30 marca 1901 r., ostatnia liczba  
 zstawu Nr. 1940, sprzedane będą z wolnej ręki według kursu „Gazety  
 Lwowskiej“.  
 Licytacja odbywać się będzie tylko w przedpołudniowych godzinach, popołudniu  
 zaś Zakład zastawniczy otwarty dla Publiczności, jak zwykle od godz. 3 do 6.  
 Prolongować można tylko do dnia 10 go kwietnia 1903 roku.  
**W dzień licytacji Zakład nie przyjmuje prolongat.**  
 Kraków, w marcu 1903 r. 730 2 2  
**Koncesyonowany Zakład zastawniczy**  
**w Krakowie.**

**Na dochód „Macierzy Szkolnej“**  
**HUMPOLECKIE SUKNA i PAKŁAKI**  
**Modne materye na ubrania**  
 z czystej wełny owczej po fabrycznych cenach  
**KAROL KOCIAN** Fabryka sukna w Humpolec (Czechy).  
 Próbki na żądanie franco. 717 5 30

Wysyłamy za zaliczką franco do każdej stacji monarchii  
**Najlepszą kroacką starą śliwownicę**  
 3 butelki Kor. 8, 6 butelek Kor. 15, 12 butelek Kor. 28, w beczkach od 25  
 do 600 litrów z różnych lat prawdziwą śliwownicę. — Cenniki detailiczne na  
 żądanie franco. 394 4 0  
**Kroatische Slivovitz Export-Gesellschaft Hinko Kaufmann & Co.**  
**Agram, Kroatien.**

Nr. inser. 13.  
**Hala licytacyjna**  
**c. k. Sadu powiatowego cywilnego**  
**W KRAKOWIE**  
**ulica św. Jana L. or. 3.**  
 Blizsze szczegoly na tablicach  
 w hali umieszczonych. 625  
**W Srode d. 1 kwietnia**  
**1903 roku, o godzinie 9-tej**  
 będą sprzedane:  
 2 zegary, 1 obraz, 1 szafa, 2 klosze  
 na kwiaty, książki różnej treści prze-  
 waznie religijnej, obrazy.  
 Kraków dnia 30 marca 1903 r.

**Panienska mloda**  
 poszukuje lekcyi w domach prywatnych,  
 udzielac moze systemem szkolnym do  
 klasy IV szkół klasztornych a także i  
 lekcyi języka francuskiego, również po-  
 dejmę się towarzyszyć dzieciom do szko-  
 лы i na przechadzki. Zgłoszenia: poste  
 restante Kraków „dla Nauczycielki“.  
 847 1 2

**Stary fortepian**  
 zdatny do nauki, tanio do sprzedania.  
 Wiadomość: Rynek L. 34 III piętro,  
 między 9—1 godziną. 838 1 4

**Korzystne kupno!**  
**FOLWARK** z dobrymi budynkami  
 gospodarskimi i obszernym domem  
 mieszkalnym, tuż przy szosie, obok ko-  
 ściola parafialnego, (nowy wkrótce bę-  
 dzie budowany), szkoły i ck. składni  
 cy pocztowej, bez żadnych długów,  
 składający się z blisko 50 morgów do-  
 brej ziemi, w czem około 10 morgów  
 lasu w którym jest materiał budowlany,  
 jest zaraz w całości lub częściowo  
 do nabycia. Zgłoszenia przyjmuje Obszar  
 dworski w Smażowy p. Brz stek. 839

**Ziemniaki**  
 jadalne, ręcznie wybierane, sprzedaje  
 w każdej ilości **Wł. Bukowski**  
**Jezierny** koło Czortkowa.  
 845 1 3

Poleconą przez Tow. Lekarskie  
**MINERALNA WODE ALKALICZNA CZYSTA**  
**SZTUCZNA WODE ALKALICZNA CZYSTA**  
 na wzór wody  
**Giesshübler**  
 wyrabla pod kontrolą kom. Przemysł. Tow. Lekarskiego  
 fabryka pod firmą **K. Rząca i Chmurski** Kraków, ul. św. Gertrudy 4.  
 Sprzedaż częsciowa w aptekach i drogueryach. 570

**POSADZKI**  
 dębowe, deszczółkowe, jakoteż taflowe  
 w doborowych gatunkach utrzymują stale  
 na składzie. Przyjmują wszelkie za-  
 mówienia na takowe, wykonywując je  
 jak najstaranniej z nader suchego ma-  
 teriału jak również podejmują się wszel-  
 kich reperacyj po najumiarkowańszych  
 cenach.  
**J. Kalandyk, Kraków, ulica Zwierzyniecka L. 23.** 540 9 10

**Znakomite Szynki i Kiełbasy**  
 czysto wieprzowe wysyła pocztą, opłatnie za zaliczką  
**Michał Lenda w Tymowoy**  
 (Galicja zachodnia) po cenach następujących:  
**Szynka bez kolanka** . . . . . 1 Klg. à 1 Kor. 70 hal.  
**Szynka z kolankiem na sposób pragski.** 1 " " 1 " 60 "  
**Szynka westfalska** . . . . . 1 " " 1 " 60 "  
**Szynka przednia** . . . . . 1 " " 1 " 40 "  
**Polędwica i beczki wędzone** . . . . . 1 " " 1 " 44 "  
**Kiełbasa południcowa** . . . . . 1 " " 2 " 70 "  
**Kiełbasa krajana** . . . . . 1 " " 1 " 44 "  
**Kiełbasa siekana** . . . . . 1 " " 1 " 44 "  
 jakoteż wszelkie inne w zakres masarstwa wchodzące wyroby.  
 Wielka ilość zamówień zwiększająca się z każdym rokiem jest  
 najlepszym dowodem, że wyroby moje odpowiadają pod każdym względem  
 i najwybrodniejszym wymogom.  
 Polecając więc swą firmę — ręczę za sumienne i szybkie za-  
 dosyćczynienie wszelkim zamówieniom. 793 3 3  
 Z poważaniem **MICHAŁ LENDA.**

**ECHTES EAU DE COLOGNE RUSSE**  
**VON DELETTREZ PARFUMEUR PARIS**  
 Do nabycia w większych składach perfumeryj. 257